
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 30 novembre
2009, n. 1559
 
D.D. n. 1480 del 19/11/2009 - Avviso OF/2009: approvazione delle graduatorie dei progetti di “Offerta
Formativa di Istruzione e Formazione Professionale”. Slittamento avvio attività corsuali.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 30 del mese di Novembre in Bari, presso il Servizio Formazione Professionale
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale agli uffici con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
 VISTA la relazione di seguito riportata:
 
 In data 03/09/2009 è stata pubblicato sul BURP n. 138 la D.D. n. 1124 del 27/08/2009 con la quale è
stato approvato l’Avviso OF/2009 per la presentazione dei progetti di “Offerta Formativa di Istruzione e
Formazione Professionale”.
 
 In data 20/11/2009 è stata pubblicata sul BURP n. 186 suppl. la D.D. n. 1480 del 19/11/2009 con la
quale sono state approvate le graduatorie provinciali dei progetti pervenuti in esito al succitato avviso.
 L’Avviso OF/2009, al paragrafo J Obblighi del soggetto attuatore, recita: “Gli obblighi del soggetto
attuatore saranno precisati nella convenzione che sarà stipulata con la Regione Puglia, a seguito
dell’ammissione a finanziamento, e previa presentazione della sottoelencata documentazione entro e
non oltre 30 giorni dalla data di pubblicazione”.

1



 Il punto g) dello stesso paragrafo impone al soggetto attuatore, tra l’altro, la consegna del calendario di
realizzazione delle attività, con le indicazioni della data di inizio, che non dovrà avvenire oltre il 15
dicembre 2009, salvo diversa decisione dell’Amministrazione Regionale, e termine dell’attività”.
 
 Considerato che la pubblicazione delle graduatorie sul BURP è avvenuta in data 20/11/09 e che il
soggetto attuatore ha 30 giorni di tempo, dalla data della pubblicazione, per costituire il R.T.S. con
l’Istituto scolastico partner e, quindi, predisporre e consegnare tutta la documentazione al fine di
sottoscrivere la convenzione con la Regione Puglia.
 
 Considerato che i 30 giorni scadrebbero il giorno 20/12/2009 e, quindi, anche la data del 15/12/2009,
avvio delle attività corsuali, non potrebbe essere rispettata.
 
 Ritenuto opportuno consentire a tutti i soggetti attuatori di pubblicizzare adeguatamente le attività
oggetto dell’avviso e di dare la massima e capillare informazione, mediante l’affissione di manifesti,
locandine ecc. che siano ben visibili nei comuni dove si svolgeranno i corsi e nei comuni viciniori, con il
presente provvedimento si intende prorogare la data di avvio delle attività corsuali al 18 gennaio 2010.
 
 Resta inteso che i soggetti attuatori dovranno presentare tutta la documentazione di cui al paragrafo J
dell’avviso OF/2009, entro e non oltre il 20/12/2009.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
• di prorogare, per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, la
data di avvio delle attività corsuali dei corsi assegnati con D.D n. 1480 del 19/11/2009, al 18 gennaio
2010;
 
• di dare atto che i soggetti attuatori dovranno presentare tutta la documentazione di cui al paragrafo J
dell’avviso OF/2009, entro e non oltre il 20 dicembre 2009;
 
• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.13/94.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, é composto da n. 3 pagine:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3 comma art. 16, del D.P.G.R. n. 161 del 22/02/2008, mediante
pubblicazione nell’Albo del Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 10 giorni
lavorativi;
 
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, alla Segreteria della Giunta Regionale - ai sensi

2



dell’art.6, comma 5 della L.R. n. 7/97 - ed all’Assessore alla Formazione Professionale;
 
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Servizio
Giulia Campaniello
 
_________________________

3


